
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменской области 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОПОРНЫЙ ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 
 

Адрес: 628461 г.Радужный, 6 микрорайон, дом 18 
Телефон: (34668) 3-64-62 

E-mail: mocenter@mail.ru 

ОКПО 47207197, ОГРН 1028601465892, ИНН 8609014597, КПП 860901001 

 

Приказ 
№ 265/01-10 от 04.12.2020 г. 

 
Об организации X городской 

научно-практической конференции 

«Первые шаги в науку» 

 

В рамках реализации муниципального задания в части объема работ по организации 

проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной 

политики, в соответствии с приказом Муниципального опорного центра дополнительного 

образования от 13.11.2019г. №237 «О подготовке и проведении X городской научно- 

практической конференции «Первые шаги в науку», на основании заявок на участие от 

образовательных учреждений города и решения организационного комитета конференции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение защиты работ X городской научно-практической конференции 

«Первые шаги в науку» (далее – конференция) в онлайн-режиме на платформе Jitsi Meet. 

2. Назначить: 

2.1. Место проведения: 

2.1.1. для членов экспертных комиссий: 11 декабря – МАУ ДО «Компьютерная 

школа» (каб. 3 и 4)., 12 декабря – МБОУ СОШ №2 (каб. 214 и 215). 

2.1.2. для участников и руководителей: образовательные учреждения, в которых 

обучается участник с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

2.2. Время проведения: 11 и 12 декабря 2020 года согласно приложению 1. 

2.3. Регламент выступления: до 7 минут. 

2.4. Порядок защиты: по алфавиту фамилий участников. 

3. Утвердить: 

3.1. состав участников конкурса (приложение 2); 

3.2. состав экспертной комиссии (приложение 3). 

4. Директору МАУ ДО «Компьютерная школа» Ткаченко В.А. и директору МБОУ СОШ №2 

Вардия Н.А. создать условия для проведения защиты научных работ. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. обеспечить подготовку и явку участников конкурса согласно приложению 1 и 2; 

5.2.освободить от работы и направить членов экспертной комиссии конкурса для 

оценивания докладов учащихся согласно приложению 1 и 3. 

6. Ответственность за   выполнение   пунктов   4   –   возложить   на   директора   МАУ   ДО 

«Компьютерная школа» В.А.Ткаченко и директора МБОУ СОШ №2 Вардия Н.А., за 

выполнение пункта 5 – на руководителей образовательных организаций. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель МОЦ Т.Н. Носова 

mailto:mocenter@mail.ru


 

 

Состав экспертных комиссий 

Приложение 3 

к приказу МОЦ ДО 

от «05» декабря 2020 № 265 

X городской научно-практической конференции 

«Первые шаги в науку» 

Секция 1А. Здоровье и человек: здоровый образ жизни (11.12.20г. – 1000 – МАУ ДО «КШ») 

Габдрахманова Г.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 – председатель экспертной 

комиссии 

Полетаев С.М., педагог допобразования МАУ ДО ЦТР «Детвора» 

Маклакова Н.Г, педагог допобразования МАУ ДО «Компьютерная школа» 

 

Секция 1Б. Здоровье и человек: медицина (11.12.20г. – 1000 – МАУ ДО «КШ») 

Ялышева О.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 – председатель экспертной 

комиссии 

Высоцкая Ю.В., заместитель директора МБОУ СОШ № 5 

Семчишина В.И., учитель географии и биологии МБОУ СОШ № 5 

 

Секция 2. Русский язык и литература. История (11.12.20г. – 1430 – МАУ ДО «КШ») 

Гарипова И.Р., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 – председатель экспертной 

комиссии 

Мануйлова Н.В., педагог допобразования МАУ ДО ЦТР «Детвора» 

Рахматуллина Р.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 

 

Секция 3. Культурология (11.12.20г. – 1430 – МАУ ДО «КШ») 

Митрофанова Я.С., старший методист МАУ ДО ЦТР «Детвора» – председатель экспертной 

комиссии 

Ориховская И.В., педагог-психолог МБОУ СОШ № 4 

Диковицкая Ж.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 

 

Секция 4. Мода и дизайн (12.12.20г. – 1000 – МБОУ СОШ №2) 

Буфан М.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 – председатель 

экспертной комиссии 

Чанцева Е.В., учитель технологии МБОУ СОШ № 3 

Бурикова А.Г., педагог допобразования МАУ ДО ЦТР «Детвора» 

 

Секция 5. Социология (12.12.20г. – 1000 – МБОУ СОШ №2) 

Бритикова Р.У., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 – председатель экспертной 

комиссии 

Урсаки М.Р., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

Милевская Н.Г., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 

 

Секция 6А. Окружающий мир и экология: география (12.12.20г. – 1300 – МБОУ СОШ №2) 

Фаткуллина Р.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 – председатель экспертной 

комиссии 

Мордухай Л.С., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 

Зайдуллина С.У., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

 

Секция 6Б. Окружающий мир и экология: биология (12.12.20г. – 1300 – МБОУ СОШ №2) 

Муртузова Р.Р., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 – председатель экспертной 

комиссии 

Тарапат И.С., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

Ахмеджанова И.К., педагог допобразования МАУ ДО «Компьютерная школа» 



 

 

 

 

 

 
 

 



 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


